OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER,

ANDHRA PRADESH & TELANGANA South 'H' Block, A.P. Secretariat, Hyderabad.

Memo No.3056/Elecs.E/A3/2016-28

Sub:- De-novo preparation of Electoral Rolls of Teachers' Constituencies of A.P. & Telangana Legislative Councils – Complaint on discrepancies in the electoral roll – Action for deletion of ineligible electors – Reg.

Dated: 29.11.2016

Ref:- From the President, The State Teachers' Union, Andhra Pradesh Letter No.297/STUAP/2016, dt.23.11.2016.

--:000:--

A copy of the letter cited is sent herewith to the District Election Officers & Electoral Registration Officers of Teachers' Constituencies noted in the address entry. They are informed that the STUAP has stated that some private school managements are trying to enroll bogus electors and some bogus electors have already been enrolled in Kadapa-Anantapur-Kurnool & Prakasam-Nellore-Chittoor Teachers' Constituencies and requested to delete the bogus electors and to stop the enrolment of bogus electors.

- 2. In this connection, the attention of the District Election Officers and Electoral Registration Officers is invited to the Commissions guidelines/instructions dated: 05.09.2016 and 31.10.2016. According to the said guidelines, enrolment in Teachers' Constituency requires that the elector should have, within the six years immediately before the qualifying date (01.11.2016) for a total period of at least three years, been engaged in teaching in any of the specified educational institutions. The names of teachers of unaided / aided private school shall also be included in the electoral rolls, who intends to get his/her name enrolled in the voter list (i.e electoral roll) of the Teachers' Constituency and approaches the ERO, after getting a certificate/counter signature from the District Educational Officer that he/she is a bonafide teacher of the specified educational institution having required length of service and whose standard is not below the standard of the secondary school.
- 4. In this regard, instructions were issued to all the District Election Officers / Electoral Registration Officers to use the GPF / EPF account data as a method of verification of claims in respect of aided / unaided private schools / colleges / other educational institutions. Instructions were also issued that countersigning authorities should verify any of the supporting document viz GPF / EPF, if applicable or attendance register countersigned by the competent authorities or statement of their Bank Account indicating salary payments, acquittance rolls etc., for satisfying himself / herself about the service certificate issued by the Head of the Institution before countersigning on the service certificate. In case of Attendance Register, those registers which are countersigned by the Competent Authorities only may be accepted for verification.

- 5. It is also reiterated that the basic qualification to enroll the elector besides teachers' qualification is that he should be ordinary resident of the respective Teachers' Constituency. His name should be enrolled in the polling station of the Constituency based on his residence, but not at his working place. Thus, the ordinary residence within the said Teachers' Constituency is mandatory and the working place is not the criteria for registration as voter in a particular constituency.
- 6. The District Election Officers and Electoral Registration Officers are, therefore, requested to verify whether any person has been enrolled without submitting the Service Certificate issued by the Head of the educational institutions duly countersigned by the District Educational Officer in respect of private unaided / aided schools or equivalent officer in respect of private colleges / other educational institutions, if not, take further action for deletion of such names following the due process. In case it is found that the Head of the Institution / Countersigning Authority has given false information in the Certificate, action shall be taken against such Head of the Institution / Countersigning authority under Section 31 of the Representation of People Act, 1950. The name of the elector should be enrolled in the relevant polling station based on his/her ordinary residence, but not the place of working.
- 7. It is further informed that draft Electoral Rolls have been placed on CEOs' web sites and it can be downloaded by anyone. The DEOs are requested to give wide publicity about this facility. Hard copies of the electoral rolls and soft copy containing pdf roll without photographs can be shared with any person / association on payment basis, as in the case of Assembly Electoral Rolls.
- 8. All the District Election Officers / Electoral Registration Officers of Teachers' Constituencies are requested to bring these instructions / clarifications to the notice of all concerned.

BHANWAR LAL, CHIEF ELECTORAL OFFICER & E.O. SPL.CHIEF SECRETARY TO GOVT.

To

The Collectors & District Election Officers of Prakasam, Nellore, Chittoor, Kadapa, Anantapur and Kurnool districts of Andhra Pradesh, Mahabubnagar & Ranga Reddy districts in Telangana(w.e)

The Commissioner, GHMC & DEO, Hyderabad (w.e)

The Electoral Registration Officer, Prakasam-Nellore-Chittoor Teachers' Constituency & District Revenue Officer, Chittoor (w.e)

The Electoral Registration Officer, Kadapa-Anantapur-Kurnool Teachers' Constituency & District Revenue Officer, Anantapur (w.e)

The Electoral Registration Officer, Mahabubnagar-Ranga Reddy-Hyderabad Teachers' Constituency & Addl.Commissioner (Elections), GHMC, Hyderabad (w.e)

Copy to the President, The State Teachers' Union, Andhra Pradesh, H.No.14-13-11, STU Bhavan, Kutumba Rao Street, Hanumanpeta, Vijayawada-3

//Forwarded :: By Order//

SECTION OFFICER



STUAP

రాత్ర్యేపాధ్యాయ సంఘం, ఆంధ్రప్రదేశ్

The State Teachers' Union, Andhra Pradesh

H.No.: 14 - 13 - 11, S.T.U. Bhavan, Kutumba Rao Street, Hanumanpeta, Vijayawada - 3.

E. SANMURTHY

President Cell : **9440457896** (Recognised by the Govt.Vide Lr.No. 1890 Dt.9-6-1947) (Regd No. 82 of 1963)

Permanent Member of A.P. Civil Services Joint Staff Council

Ph. & Fax: 0866 - 2578959

CH. JOSEPH SUDHEER BABU

General Secretary Cell: 9849504011

Dt: 9-11-2016

Lr. No. STUAP / 275 / 2016

శ్రీయుత ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి

ఎన్నికల కమీషన్ హైదరాబాద్.

ಆರ್ಯ್ !

విషయము

ఉపాధ్యాయ / పట్టభ(దుల ఎన్నికలు - 2017 - పశ్చిమ, తూర్పు రాయలసీమ ఉపాధ్యాయ ఓటర్ల

నమోదులో అక్రమాలు సరిచేసి అనర్హుల తొలగింపుకు స్పష్టమైన ఉత్తర్వులకు విడుదల చెయ్యాలని -

కోరుట గురించి.

సందర్భము :

1. Memo No. 3056 / Elecs. E / A3 / 2016 -1, dt : 29-9-2016

2. G.O.Ms.No. 537, GAD, Dt: 29-9-2006

3. Lr. No. 211 / STU / 2016, dt : 10-10-2016

4. Lr. No. 216 / STU / 2016 , dt : 20-10-2016

5. Memo No. 3056 / Elecs. E / A3 / 2016 - 17, dt : 29-9-2016

6. Memo No. 2984 / Elecs. E / A3 / 2016 - 17, dt : 19-10-2016

7. Memo No. 2984 / Elecs. E / A3 / 2016 - 17, dt : 29-10-2016

8. Memo No. 2984 / Elecs. E / A3 / 2016 - 20, dt : 4-11-2016

9. వివిధ జిల్లాశాఖల నుండి (పాతినిధ్యం

* * *

పై సందర్భము (1, 2) అనుసరించి ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో ఎన్నికల నమోదు ప్రక్రియ పూర్తి అయినది. కానీ నిబంధనలకు విరుద్ధంగా పశ్చిమ, తూర్పు రాయలసీమ ఉపాధ్యాయ నియోజక వర్గంలో (కడప, కర్నూలు, అనంతపురం, చిత్తూరు, నెల్లూరు, ప్రకాశం జిల్లాల యందు) చాలా బోగస్ ఓటర్లుగా నమోదు కాబడినారు. వీటిని పరిశీలించి రిటర్నింగ్ అధికారులు బోగస్ ఓటర్లను తొలగించుటకు స్పష్టమైన ఉత్తర్వులు విడుదలకు కోరుచున్నాము.

1. అన్ ఎయిడెడ్, (ఫైవేట్, కార్పోరేట్ విద్యా సంస్థలలో పనిచేయుచున్నవారు DEO Counter Signature లేనప్పటికి ఆన్లైన్ ద్వారా మరియు మాన్యువల్ ద్వారా ఓటర్లుగా నమోదైనారు. ఓటర్ల నమోదును నమోదు చివరి తేది : 5-11-2016 నాటికి సంబంధిత

(contd page 2)

2

జిల్లా విద్యాశాఖాధికారి కౌంటర్ సైన్ లేని దరఖాస్తులను తిరస్కరించడానికి స్పష్టమైన ఆదేశాలు ఇచ్చి అలాంటి ఓటర్లను జాబితా నుండి తొలగించాలని కోరుచున్నాము.

- 2. పలువురు ఒత్తిళ్ళతో బోగస్ ఓటర్లను కొనసాగించే అవకాశమున్నందున (ఫైవేట్, అన్ ఎయిడెడ్ విద్యా సంస్థల నుండి వచ్చిన ఓటర్ల దరఖాస్తులను అటెండెన్స్ రిజిస్టర్, EPF, Bank Statement, జీతాలు చెల్లించు అక్విటెన్స్ రిజిస్టర్ తదితర రికార్డులలో ఏదైనా ఒకటి కాకుండా అన్ని రికార్డులను పరిశీలించాకే ఓటరుగా ఆమోదించి నమోదుకు అవకాశం కల్పించాలి. బోగస్ ఓటర్లుగా నమోదు కాకుండా చర్యలు తీసుకోవాలని ప్రత్యేకంగా కోరుతున్నాం.
- 3. మోడల్ స్కూల్స్, KGVB విద్యాసంస్థల్లో మరియు (బేక్ సర్వీస్ ఉన్నటువంటి వారికి సంబంధించిన ఎన్రోల్మెంట్లో స్పష్టమైన ఆదేశాలు ఇవ్వాలని కోరుచున్నాం.
- 4. ఒకే ఓటు పలు పర్యాయములు అదే పేరు మీద నమోదైనవి. ఓటరు ఆన్లైన్ ద్వారా, దరఖాస్తుల మాన్యువల్ ద్వారా నమోదు చేయుట వలన 2 లేక మూడుసార్లు నమోదు అయినవి. పరిశీలించి ఓటరుగా ఒక పేరును మాత్రమే ఉండేవిధంగా చర్యలు తీసుకోవాలి.
- 5. బోగస్ సర్టిఫికెట్ సర్టిఫై చేసిన మరియు అనర్హులను ఓటర్లుగా నమోదు చేసిన వారిపై తగిన (క్రమశీక్షణా చర్యలు తీసుకోవాలని కోరుచున్నాము.

ధన్యవాదములతో

మన:పూర్వకంగా

(సిహెచ్. జోసఫ్ సుభీర్బాబు)

ప్రధాన కార్యదర్శి

(**ဒု. ထိုအာ_ဖည့**) ကြည်း နဲ ဗధ్యక్షులు ၅ ကြည်း နဲ



STUAP

The State Teachers' Union, Andhra Pradesh

H.No.: 14 - 13 - 11, S.T.U. Bhavan, Kutumba Rao Street, Hanumanpeta, Vijayawada - 3.

E. SANMURTHY

President Cell: 9440457896 (Recognised by the Govt.Vide Lr.No. 1890 Dt.9-6-1947) (Regd No. 82 of 1963)

Permanent Member of A.P. Civil Services Joint Staff Council

Ph. & Fax: 0866 - 2578959

CH. JOSEPH SUDHEER BABU

General Secretary Cell: 9849504011

ම්ධ : 23-11-2016

Lr.No. 297 /STUAP/2016

గౌరవ ఎన్నికల ప్రధానాధికారి ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం హైదరాబాదు

මර්ම ! 2.3 NOV 2016

యము: ఉపాధ్యాయ శాసన మండలి ఎన్నికలు –2017 పశ్చిమ, తూర్పు రాయలసీమ ఓటర్ల నమోదులో అక్రమాలు సరిచేయుట నూతన ఓటర్ల నమోదులో (పైవేటు, కార్పోరేట్ పాఠశాలల నమోదును స్పష్టమైన ఉత్తర్వులు ఇచ్చి అర్హులను మాత్రమే నమోదుకు అవకాశం కల్పిస్తూ అనర్ములను తొలగించాలని – కోరుట గురించి

సూచిక : 1) MEMO.No.3056/ Elecs.E/A3/2016-1 Dt : 29-9-2016

2) G.O MS.No.537, GAD Dt: 29-9-2006

3) Lr.No.211/STU/2016, Dt: 10-10-2016

4) Lr.No.216/STU/2016, Dt: 20-10-2016

5) MEMO.No.3050/ Elecs.E/A3/2016-17 Dt: 19-10-2016

6) MEMO.No.3056/ Elecs.E/A3/2016-17 Dt: 29-10-2016

7) MEMO.No.3056/ Elecs.E/A3/2016-20 Dt: 4-11-2016

8) MEMO.No.3056/ Elecs.E/A3/2016-20 Dt: 1-11-2016

9) MEMO.No.3056/ Elecs.E/A3/2016-19 Dt: 3-11-2016

10) MEMO.No.2984/ Elecs.E/A3/2016-54 Dt: 5-11-2016

11) MEMO.No.3056/ Elecs.E/A3/2016-23 Dt: 7-11-2016

12) STU Lr..No.275/STU/2016 Dt: 9-11-2016

13) వివిధ జిల్లా శాఖల నుండి ప్రాతినిధ్యం

పై సందర్భంలోని (1,2)లను అనుసరించి ఆంధ్రప్రదేశ్లోని రెండు ఉపాధ్యాయ, మూడు గ్రాడ్యుయేట్ గ నియోజకవర్గాల నమోదు పూర్తి అయినవి. కాని నింబధనలకు విరుద్ధంగా పశ్చిమ, తూర్పు రాయలసీమ ఉపాధ్యాయ నియోజకవర్గంలో (కడప, కర్నూలు, అనంతపురం/ చిత్తూరు, నెల్లూరు, ప్రకాశం జిల్లాలలో) కొంత మంది బోగస్ ఓటర్లుగా నమోదు కాబడినారు మరియు నమోదు చేయుటకు (పైవేటు పాఠశాల యాజమాన్యాలు సన్నాహాలు చేస్తున్నారు. బోగస్ ఓటర్ల నమోదు కాకుండా మరియు నమోదు అయిన బోగస్ ఓటర్లలను తొలగించుటకు స్పష్టమైన ఉత్తర్వులు విడుదల కొరకు కోరుచున్నాము.

- 1. (పైవేటు, కార్పోరేట్, అన్ఎయిడెడ్ విద్యాసంస్థలలో పనిచేయువారు డిఇవో, కౌంటర్ సంతకం లేకుండా ఆన్లైన్ ద్వారా మరియు మ్యాన్యువల్గా దరఖాస్తు చేశారు. వారిని తొలగించవలసి ఉన్నది.
- 2. (ప్రస్తుతం తిరిగి ఎన్రోల్మెంట్ దరఖాస్తులలో (పైవేటు, అన్ఎయిడెడ్, కార్పోరేట్ పాఠశాలలు, కళాశాలలలో వారికి తప్పనిసరిగా (ప్రతి నెలా ఇ.పి.ఎఫ్, అటెండెన్స్ రిజస్టర్, జీతాల చెల్లింపు అక్విటెన్స్ రిజస్టర్, బ్యాంక్ స్టేట్మెంట్ తదితర రికార్డులలో ఏదో ఒకటి కాకుండా, అన్ని రికార్డులను పరిశీలించి అన్ని అర్హతలు కలిగిన వారికే డిఇవో కౌంటర్ సంతకం చేసి తదుపరి ఓటరు నమోదుకు అవకాశం కల్పించాలి. తప్పనిసరిగా 3 సంగ ఎటువంటి గ్యాప్ లేకుండా ఇ.పి.ఎఫ్ చెల్లించిన వారికే ఓటరు నమోదుకు అవకాశం కల్పించాలి.
- 3. బోగస్ సర్టిఫికెట్ జారీ చేయు అధికారులపై క్రమశిక్షణ చర్యలు తీసికొనుటకు స్పష్టమైన ఉత్తర్వులు విడుదల చెయ్యాలని కోరుచున్నాము.
- 4. (పస్తుతం బోగస్ ఓటర్లుగా నమోదు అయిన ఓటర్లను తొలగించుటకు ఇఆర్ఒలకు స్పష్టమైన ఉత్తర్వులు విడుదల చెయ్యాలని కోరుచున్నాము.
- 5. పలువురు రాజకీయ నాయకులు బోగస్ ఓటర్ల నమోదుకు కసరత్తు ప్రారంభించారు. అలాంటివి జరగకుండా చర్యలు చేపట్టాలని కోరుచున్నాము.
- 6. (పస్తుత ఓటర్ల లిస్టులను రాజకీయ పార్టీలకు ఇవ్వదమే కాకుండా ఎన్నికల కమీషనర్ వెబ్సైట్ ఉంచి అందరికీ అందుబాటులో ఉంచాలి.
- 7. ప్రస్తుత ఓటర్ల లిస్టును స్వచ్చంధ సంస్థలకు, ఉపాధ్యాయ సంఘాలకు హర్డు కాఫీని, సిడిలను ధరకు చెల్లించే విధంగా ఇ.ఆర్.ఓలకు ఉత్తర్వులు విడుదల చెయ్యాలని కోరుచున్నాము.

ధన్యవాదములతో

మన: పూర్వకంగా

(సిహెచ్.జోసఫ్ సుధీర్బాబు) ప్రధాన కార్యదర్శి